
1 

 

Протокол подведения итогов открытого аукциона № 80-12/А по выбору Поставщика на право 

заключения контракта на поставку одежды специального назначения и средств индивидуальной 

защиты для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» 

 

г. Красноярск         31 июля 2012 года 

 
Присутствовали: 
Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника 

управления логистики и размещения заказа; 

Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по 

капитальному строительству и общим вопросам; 

Исхакова В.Р., начальник административно-

правового управления; 

Реводько А.В., начальник управления 

общежитиями; 

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела 

экономической безопасности. 

 
Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего 

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик, 

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru. 

Закупка в форме открытого аукциона № 80-12/А по выбору Поставщика на право заключения 

контракта на поставку одежды специального назначения и средств индивидуальной защиты для нужд 

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» (далее – открытый аукцион, аукцион) 

осуществляется в соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального 

государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального 

образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на 

официальном сайте ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» www.sfu-kras.ru. 

Проведение процедуры подведения итогов открытого аукциона осуществляется в порядке, 

предусмотренном ст. 23 Правил. 

 

Начальная (максимальная) цена контракта: 855 480 рублей. 

 

Согласно протокола проведения открытого аукциона от 26.07.2012 в ходе проведения аукциона 

получены следующие результаты: 

№ Наименование участника закупки 
Предложение о цене 

контракта 

1. Общество с ограниченной ответственностью «Техноавиа-

Красноярск» 

598 836 рублей 

2. Закрытое акционерное общество «Красноярск-Восток-

Сервис» 

641 610 рублей 

3. Общество с ограниченной ответственностью «РС Холдинг» 684 384 рублей 

4. Общество с ограниченной ответственностью «КЛК» 855 480 

рублей 

5. Общество с ограниченной ответственностью 

«СибСтройТрейд» 

Не поступило 

 
для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки, 

предложившего наименьшую цену контракта: 

№ 

Наименование участника 

закупки 

Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 

заявки 

1. Общество с ограниченной 

ответственностью «Техноавиа-

Красноярск» 

Юридический адрес: 660018, г. 

Красноярск, ул. Красномосковская, 1 «А»; 

Почтовый адрес: 660005, г. Красноярск, 

ул. Малиновского, 27 

26.07.2012 

09:19 

 

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/


2 

 

Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным 

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил, 
единогласно решила отклонить заявку следующего участника закупки: 

№  Наименование участника закупки Основание 

1. Общество с ограниченной 

ответственностью «Техноавиа-

Красноярск» 

Несоответствие заявки на участие в аукционе п. 3 

документации об аукционе: 

- в столбце «Наименование и характеристики товара» 

пунктов 8, 23, 24, 26 - 28 таблицы «Техническое 

предложение на поставку одежды специального 

назначения и средств индивидуальной защиты для 

нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный 

университет» в составе заявки на участие в аукционе 

(листы заявки 5-17) указан конкретный цвет 

предлагаемого к поставке товара, в то время как в 

пунктах 8, 23, 24, 26 - 28 Приложения № 2 

(Техническое задание) к документации об аукционе 

установлено: «Цвет: по согласованию с Заказчиком»; 

- в столбце «Наименование и характеристики товара» 

пунктов 3, 4 таблицы «Техническое предложение на 

поставку одежды специального назначения и средств 

индивидуальной защиты для нужд ФГАОУ ВПО 

«Сибирский федеральный университет» в составе 

заявки на участие в аукционе (лист заявки 4) в 

отношении халата женского и халата мужского 

указано: «Цвет: синий», в то время как Приложением 

№ 2 (Техническое задание) к документации об 

аукционе установлено: «Цвет - черный»; 

- в столбце «Наименование и характеристики товара» 

пункта 7 таблицы «Техническое предложение на 

поставку одежды специального назначения и средств 

индивидуальной защиты для нужд ФГАОУ ВПО 

«Сибирский федеральный университет» в составе 

заявки на участие в аукционе (лист заявки 5) в 

отношении фартука винилового указано: «Цвет: 

зеленый», в то время как Приложением № 2 

(Техническое задание) к документации об аукционе 

установлено: «Цвет - белый»; 

- в столбце «Наименование и характеристики товара» 

пунктов 5, 6, 9, 11, 13 - 15 таблицы «Техническое 

предложение на поставку одежды специального 

назначения и средств индивидуальной защиты для 

нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный 

университет» в составе заявки на участие в аукционе 

(листы заявки 4 - 7) отсутствуют сведения о цвете 

предлагаемого к поставке товара, в то время как 

Приложением № 2 (Техническое задание) к 

документации об аукционе установлено требование о 

предоставлении указанных сведений; 

- в столбце «Общее количество» пунктов 6, 18, 25 

таблицы «Техническое предложение на поставку 

одежды специального назначения и средств 

индивидуальной защиты для нужд ФГАОУ ВПО 

«Сибирский федеральный университет» в составе 

заявки на участие в аукционе (листы заявки 4, 8, 14) 

отсутствуют сведения об общем количестве 

предлагаемого к поставке товара, в то время как 
Приложением № 2 (Техническое задание) к 

документации об аукционе установлено требование о 

предоставлении указанных сведений; 



3 

 

- в столбце «Наименование и характеристики товара» 

пунктов 1, 2 таблицы «Техническое предложение на 

поставку одежды специального назначения и средств 

индивидуальной защиты для нужд ФГАОУ ВПО 

«Сибирский федеральный университет» в составе 

заявки на участие в аукционе (лист заявки 3) в 

отношении халата женского и халата мужского 

отсутствуют сведения о наличии воротника отложного, 

в то время как Приложением № 2 (Техническое 

задание) к документации об аукционе установлено 

требование о предоставлении указанных сведений; 

- в столбце «Наименование и характеристики товара» 

пункта 3 таблицы «Техническое предложение на 

поставку одежды специального назначения и средств 

индивидуальной защиты для нужд ФГАОУ ВПО 

«Сибирский федеральный университет» в составе 

заявки на участие в аукционе (лист заявки 4) в 

отношении халата женского из ткани «Бязь» 

отсутствуют сведения о наличии воротника отложного, 

длинного рукава, манжетов на пуговицах, в то время 

как Приложением № 2 (Техническое задание) к 

документации об аукционе установлено требование о 

предоставлении указанных сведений;  

- в столбце «Единицы измерения» пунктов 9-15 

таблицы «Техническое предложение на поставку 

одежды специального назначения и средств 

индивидуальной защиты для нужд ФГАОУ ВПО 

«Сибирский федеральный университет» в составе 

заявки на участие в аукционе (листы заявки 5-7) 

указано: «шт.», в то время как Приложением № 2 

(Техническое задание) к документации об аукционе 

установлено: «пара»; 

- в столбце «Наименование и характеристики товара» 

пункта 19 таблицы «Техническое предложение на 

поставку одежды специального назначения и средств 

индивидуальной защиты для нужд ФГАОУ ВПО 

«Сибирский федеральный университет» в составе 

заявки на участие в аукционе (лист заявки 9) в 

отношении щитка защитного лицевого указано: 

«защита от воздействия твердых частиц с кинетической 

энергией до 5,9 Дж», в то время как Приложением № 2 

(Техническое задание) к документации об аукционе 

установлено: «Ударопрочность: не менее 7 Дж»; 

- в столбце «Наименование и характеристики товара» 

пунктов 1-7, 9, 18 таблицы «Техническое предложение 

на поставку одежды специального назначения и средств 

индивидуальной защиты для нужд ФГАОУ ВПО 

«Сибирский федеральный университет» в составе 

заявки на участие в аукционе (листы заявки 3-5, 8) 

указано соответствие поставляемого товара 

требованиям ГОСТ без учета изменений к ГОСТ, в то 

время как в Приложении № 2 (Техническое задание) к 

документации об аукционе установлено 

соответствующее требование. 

Требование о соответствии заявки на участие в 

аукционе требованиям документации об аукционе 
установлено ч. 2 ст. 23 Правил. 

 



4 

 

для определения победителя аукциона рассматривается заявка участника закупки, 

предложившего следующую цену контракта в порядке ранжирования: 

№ 

Фамилия, имя, отчество 

участника закупки 

Адрес участника закупки Дата и время 

поступления 

заявки 

2. Закрытое акционерное общество 

«Красноярск-Восток-Сервис» 

Юридический адрес: 660020, г. 

Красноярск, ул. Березина, 7/11; 

Почтовый адрес: 660122, г. Красноярск, 

ул. Пионерской правды, 2 

26.07.2012 

11:59 

 
Комиссия, рассмотрев заявку участника закупки на соответствие требованиям, установленным 

документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным частью 2 статьи 23 Правил, 
единогласно решила признать победителем аукциона следующего участника закупки: 

№  Фамилия, имя, отчество участника закупки 

2. Закрытое акционерное общество «Красноярск-Восток-Сервис» 

По результатам подведения итогов аукциона, победителем аукциона признается закрытое 

акционерное общество «Красноярск-Восток-Сервис». 

 
Подписи: 

Заместитель председателя:  Хорошилова И.Б., заместитель начальника 

управления логистики и размещения заказа; 

 

Члены комиссии:  Сибин А.П., заместитель проректора по 

капитальному строительству и общим вопросам; 

 

Исхакова В.Р., начальник административно-

правового управления; 

 

Реводько А.В., начальник управления 

общежитиями; 

 

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела 

экономической безопасности. 

 

 
Ректор 

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов 


